Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ U 2020 года

О подготовке проектов местных нормативов
градостроительного проектирования сельских
поселений Тайшетского района и муниципального
образования "Тайшетский район"

На основании статьи 29.1, статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом
Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 "О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской области вопросов местного значения", статьями 6, 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проекты местных нормативов градостроительного проектирования:
сельских поселений Тайшетского района: Березовского муниципального

образования, Бирюсинского муниципального образования, Бузыкановского
муниципального образования, Борисовского муниципального образования, Венгерского
муниципального образования, Джогинского муниципального образования, Зареченского
муниципального образования, Мирнинского муниципального образования, Николаевского
муниципального образования, Нижнезаимского муниципального образования, Половино-
Черемховского муниципального образования, Полинчетского муниципального
образования, Рождественского муниципального образования, Разгонского
муниципального образования, Соляновского муниципального образования, Старо-
Акулыпетского муниципального образования, Тальского муниципального образования,
Тамтачетского муниципального образования, Тимирязеского муниципального
образования, Черчетского муниципального образования, Шелеховского муниципального
образования, Шелаевского муниципального образования;

муниципального образования "Тайшетский район".
2. Подготовку проектов местных нормативов градостроительного проектирования

сельских поселений Тайшетского района и муниципального образования "Тайшетский
район" возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района.

3. Подготовленные проекты местных нормативов градостроительного
проектирования сельских поселений Тайшетского района и муниципального образования
"Тайшетский район" опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов
Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте
администрации Тайшетского района.

№

Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в
срок не более 20 рабочих дней по истечении 2 месяцев со дня размещения и
опубликования проектов местных нормативов градостроительного проектирования
сельских поселений Тайшетского района и муниципального образования "Тайшетский
район", с учетом поступивших замечаний и предложений подготовить проекты решений
Думы Тайшетского района об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования сельских поселений Тайшетского района и муниципального образования
"Тайшетский район".

4. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

А. В. Величко

t